
 
 

USNESENÍ  
z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 31.01.2022 
  

 
USNESENÍ ZK/10/629/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 30.11.2021 do 

24.01.2022 
 

 
USNESENÍ ZK/10/630/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    žádost Oblastní charity Hradec Králové o převedení pozemku p. p. č. 67/1, zahrada, v 

k. ú. Stěžery do vlastnictví Oblastní charity Hradec Králové (Příloha č. 1) 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o možnostech řešení žádosti 
Oblastní charity Hradec Králové 

  termín: 21.03.2022  
   

 

 
USNESENÍ ZK/10/631/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávy o činnosti výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2021 dle 

důvodové zprávy 
 

 
 
 
 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.01.2022 
 

2 2 

USNESENÍ ZK/10/632/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    přehled zahraničních služebních cest členů Zastupitelstva Královehradeckého kraje za 

rok 2021. 
 

 
USNESENÍ ZK/10/633/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotace na individuální účel dle důvodové zprávy (příloha č. 1 

důvodové zprávy) 
II.  r  o  z  h  o  d  l  o   
    o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 

1.444.997,80 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2022) 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. návrh smlouvy k uzavření s příjemci dotace (příloha č. 2 důvodové zprávy) 
 

2. převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitoly 18 – zastupitelstvo kraje 
schválených k pokrytí dotací na podporu pastevectví a zabezpečení hospodářských 
zvířat před útoky vlka obecného z roku 2021 na rok 2022 ve výši 1.214.084,40 Kč 
(běžné výdaje) a ve výši 1.270.615,60 Kč (kapitálové výdaje) za současného 
zapojení výsledku hospodaření 

IV.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
 

  termín: 31.12.2022  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zapracovat přijaté usnesení dle bodu III. 2. do první změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2022 

 
  termín: 31.03.2022  

  

 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.01.2022 
 

3 3 

USNESENÍ ZK/10/634/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  o   
    o poskytnutí finančního daru Fakultní nemocnici Hradec Králové ve výši 400.000 Kč 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darovací smlouvu mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí Hradec Králové 

dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 28.02.2022  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/635/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje, dle přílohy důvodové zprávy, s účinností přijetí těchto Zásad Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.01.2022  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/636/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na ocenění významných osobností Královéhradeckého kraje, konkrétně doplnění 

již schváleného návrhu ze dne 22.11.2022 o jméno Mgr. Vlasta Neckařová viz příloha 
důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    seznam významných osobností Královéhradeckého kraje navržených na ocenění dle 

důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

ocenit schválené osobnosti Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.12.2022  

   



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.01.2022 
 

4 4 

 

 
USNESENÍ ZK/10/637/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    celkové výdaje jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077). 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 15.02.2022  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/638/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy 
 

2. Seznamy záměrů – zásobníky - pro programové období 2021+ těchto odvětví (dle 
přílohy 1 – 7 důvodové zprávy):    

 Doprava      
 Sociální věci      
 Zdravotnictví      
 IT      
 Kultura a památková péče      
 Školství      
 Regionální rozvoj a GaD  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Aktualizaci příslibu profinancování na přípravu záměrů pro programové období 2021+, 

dle důvodové zprávy 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Radu Královéhradeckého kraje vytvořením a průběžnou aktualizací seznamů záměrů -

zásobníků - pro programové období 2021+, dle důvodové zprávy 
  termín: 31.12.2022  

   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2022  

   



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.01.2022 
 

5 5 

 

 
USNESENÍ ZK/10/639/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. zapojení zůstatků z nedočerpaných finančních prostředků k 31.12.2021, zvýšení 
Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje dle odvětví v roce 2022 za 
současného zapojení výsledku hospodaření za rok 2021 dle tabulkových příloh č. a 
- h 

  
a) odvětví doprava (10) navýšení o částku 8.037,50 tis. Kč 

  
b) odvětví správa majetku kraje (12) navýšení o částku 14.287,90 tis. Kč 

  
c) odvětví školství (14) navýšení o částku 88.474,10 tis. Kč 

  
d) odvětví zdravotnictví (15) navýšení o částku 221.520,50 tis. Kč 

  
e) odvětví kultura (16) navýšení o částku 3.835,44 tis. Kč 

  
f) odvětví zastupitelstvo kraje (18) navýšení o částku 362,28 tis. Kč 

  
g) odvětví činnost krajského úřadu (19) navýšení o částku 11.915,14 tis. Kč z toho 

nové odvětví informatiky (04) 9.554,66 tis. Kč 
  

h) odvětví sociální věci (28) navýšení o částku 61.331,00 tis. Kč 
 

2. převod 3.855,98 tis. Kč do kap 21 - kapitálové výdaje kofi, předfi (Tmavý Důl) na 
financování projektů v odvětví sociální věci a o stejnou částku snížení Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje - odvětví sociální věci (28) 

 
3. převod v rámci Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2022 z 

odvětví činnost krajského úřadu do nového odvětví informatiky částku 11.517,00 
tis. Kč 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 28.02.2022  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravy dle bodu I. a příloh písm. a - h do 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2022 

 
  termín: 21.03.2022  

  

 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.01.2022 
 

6 6 

USNESENÍ ZK/10/640/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. snížení rozpočtu kap. 21 - běžných výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví sociálních věcí (OPZ realizace) o 3.035.000,00 Kč 
a o stejnou částku navýšení rozpočtu kap. 28, běžných výdajů na kofinancování a 
předfinancování ve složení: částka 2.465.400,00 Kč na projekt Služby sociální 
prevence v Královéhradeckém kraji VI a částka 569.600,00 Kč na projekt Komunitní 
služby pro osoby se zdravotním postižením v Královéhradeckém kraji 

 
2. snížení rozpočtu kap. 21 - běžných výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví regionálního rozvoje (OPVVV Smart akcelerátor 
II) o 900.160,00 Kč a o stejnou částku navýšení rozpočtu kapitoly 13, běžných 
výdajů na kofinancování a předfinancování – účelově vázaný příspěvek pro CIRI na 
kofinancování a nezpůsobilé výdaje projektu Smart akcelerátor II 

 
3. snížení rozpočtu kap. 21 - běžných výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví regionálního rozvoje (OPTP - RSK IV) o 
400.000,00 Kč a o stejnou částku navýšení rozpočtu kapitoly 39, běžných výdajů na 
kofinancování a předfinancování – účelově vázaný příspěvek pro CIRI 
na nezpůsobilé výdaje projektu Regionální stálá konference Královéhradeckého 
kraje IV 

 
4. navýšení rozpočtu kap. 21 o 1.281.848.771,63 Kč v členění dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2021 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2022 

  termín: 21.03.2022  
   

 

 
USNESENÍ ZK/10/641/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup pozemku p. č. 1311/9 o výměře 172 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými 
horami a obci Opočno pro akci „Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v 
rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 
Prodávající: DUO, s.r.o., se sídlem Na Olivě 467, 517 73 Opočno, IČO: 49812921 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.01.2022 
 

7 7 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: p. č. 1311/9 - ostatní plocha o výměře 172 m2 v k. ú. Opočno pod 
Orlickými horami 
Kupní cena: 21.500,- Kč (125,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 
výkup pozemku budou hrazeny ze státní dotace z kapitoly MPO v poměru 75 % 
státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 
2.000,- Kč hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 
celkem 21.500,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku 
kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření -pozemek uvedený v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 16.03.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.07.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/10/642/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k. ú. a obci Kvasiny specifikovaných v příloze č. 1 důvodové 

zprávy do vlastnictví obce Kvasiny v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu"  
budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
budoucí obdarovaný: Obec Kvasiny, se sídlem Kvasiny 81, 517 02 Kvasiny, IČO: 
00275026 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí darovací 
  termín: 15.03.2022  

   



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.01.2022 
 

8 8 

 

 
USNESENÍ ZK/10/643/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o rozhodnutí Ministerstva životního prostředí o změně integrovaného 

povolení pro zařízení „Elektrárna Opatovice – výroba a dodávka elektřiny a tepla“ 
 

 
USNESENÍ ZK/10/644/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje ve výši 5 mil. Kč z roku 
2021 na kapitálové výdaje rozpočtu 02 – životní prostředí a zemědělství pro rok 
2022 

 
2. poskytnutí vyrovnávací platby ZOO Dvůr Králové a.s. v souladu se Smlouvou o 

poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 11.10.2016 ve výši               
86,388 mil. Kč dle důvodové zprávy, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství na rok 2022 

 
3. Dodatek č. 11 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu se 

ZOO Dvůr Králové a.s. ve znění dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, PhD., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravy dle usnesení do 1.změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2022 

 
  termín: 21.03.2022  

  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 11 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného 
hospodářského zájmu se ZOO Dvůr Králové a.s. 

 
  termín: 20.02.2022  

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.01.2022 
 

9 9 

USNESENÍ ZK/10/645/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství schválených k pokrytí dotací z programu „Rozvoj infrastruktury 
v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ a k sanaci starých 
ekologických zátěží dle vodního zákona z roku 2021 na rok 2022 

 
2. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2022 – 

vodohospodářské akce dle vodního zákona o částku 17.048.536 Kč za současného 
zvýšení zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje roku 2021 o 
stejnou částku dle přílohy č. 1 usnesení 

 
3. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2022 – 

investiční transfery obcím o částku 8.098.518 Kč za současného zvýšení zapojení 
výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje roku 2021 o stejnou částku dle 
přílohy č. 1 usnesení 

 
4. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2022 – 

vodohospodářské akce dle vodního zákona – neinvestiční dotace o částku 
4.168.964,93 Kč za současného zvýšení zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje roku 2021 o stejnou částku dle přílohy č. 1 usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, PhD., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravy dle usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022 

  termín: 21.03.2022  
   

 

 
USNESENÍ ZK/10/646/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotací č. DS2121/04442 a č. DS2121/04444, 

kterými se prodlužuje termín výstavby vodovodu, kanalizace a ČOV pro obec Veliš dle 
důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace č. č. DS2121/04442 a č. 
DS2121/04444 dle přijatého usnesení 

  termín: 20.02.2022  
   

 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.01.2022 
 

10 10 

 
USNESENÍ ZK/10/647/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2121/04430, kterým se mění termín 

dokončení projektu „Stavba vodovodu Charbuzice“ dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2121/04430 dle přijatého 
usnesení 

  termín: 15.02.2022  
   

 

 
USNESENÍ ZK/10/648/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prominutí sankce schválené dotace ve výši 3.000.000 Kč městysi Doudleby nad Orlicí 

na projekt „Doudleby nad Orlicí – splašková kanalizace“ a dodatek ke smlouvě o 
poskytnutí dotace č. DS2020/05987, kterým se mění termín dokončení tohoto 
projektu dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2020/05987 dle přijatého 
usnesení 

  termín: 15.02.2022  
   

 

 
USNESENÍ ZK/10/649/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky dotačního programu na podporu hospicové péče v Královéhradeckém kraji v 

roce 2022, dle přílohy č.1 důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á    

1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat smlouvy o poskytnutí dotace 

 
  termín: 31.03.2022     

  
2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.01.2022 
 

11 11 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 30.04.2022  
  

  
3. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022 

 
  termín: 21.03.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/10/650/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. použití částky 120 mil. Kč z hospodářského výsledku kraje roku 2021 na 
předfinancování dotací na sociálních služby z dotačního programu na podporu 
sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze státního 
rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje 
a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2022 

 
2. použití částky 45,5 mil. Kč z prostředků na dotace na sociální služby kapitoly 28 na 

předfinancování dotací na sociální služby z dotačního programu na podporu 
sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze státního 
rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje 
a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2022 

 
3. poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu sociálních služeb podle § 101a 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, v roce 
2022, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
4. Vzor smlouvy o poskytnutí dotace a vzor smlouvy o poskytnutí příspěvku na 

provoz, dle přílohy č. 2 a přílohy č. 3 důvodové zprávy 
 

5. prodloužení termínu podání žádosti o dotaci v OK systému, v souvislosti s 
technickými problémy (viz důvodová zpráva), tedy termín podání po prodloužení je 
do 18. 11. 2021 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace 
 

  termín: 31.03.2022     
  

2.  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje: 
  

a) zajistit realizaci přijatého usnesení 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.01.2022 
 

12 12 

  
  termín: 31.03.2022  

  

   
b) zajistit převod vratky předfinancování ve výši 120 mil. Kč do kapitoly 41 

  
  termín: 02.05.2022  

  

  
3. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D.,náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022 

 
  termín: 21.03.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/10/651/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují 
nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v 
Královéhradeckém kraji pro rok 2022, dle důvodové zprávy 

 
2. Zásady Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo 

rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém 
kraji pro rok 2022, dle důvodové zprávy 

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 

a) Mgr. Martina Berdychová  - náhradník Ing. Miroslav Uchytil 
b) Ing. Mgr. Jiří Vitvar – náhradník Mgr. Jiří Zeman 
c) Mgr. Martina Smudková – náhradnice Mgr. Jana Fiedlerová 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.01.2022  

   

 
 
USNESENÍ ZK/10/652/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. zapojení nedočerpaných prostředků kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch ve výši 
3.444.550 Kč, zvýšení ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultura a cestovní 
ruch za současného zapojení výsledku hospodaření roku 2021 

 
2. zvýšení příspěvku na provoz Královéhradecké krajské centrály cestovního ruchu o 

1.000.000 Kč za současného zapojení výsledku hospodaření roku 2021 ve stejné 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.01.2022 
 

13 13 

výši 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, PhD., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravy do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 
  termín: 21.03.2022  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/653/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí neinvestičních dotací na podporu realizace významných tradičních 

kulturních akcí s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 2022 dle přílohy 
č.1 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí neinvestičních dotací žadatelům na podporu realizace významných 

tradičních kulturních akcí s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 
2022 dle přílohy č.1 důvodové zprávy v celkové výši 5.850.000 Kč z kapitoly 16 - 
kultura 

 
2. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na rok 2022, kapitoly 16 - kultura o finanční částku 1.600.000 Kč za současného 
snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultura 

 
3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli 

o dotaci na podporu realizace významných tradičních kulturních akcí s trvalou 
záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 2022 dle přílohy č. 1 a 2 důvodové 
zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.05.2022  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, PhD., náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zpracovat úpravu dle bodu II., odst. 2 tohoto usnesení, do 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2022 

 
  termín: 30.04.2022  

  

 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.01.2022 
 

14 14 

USNESENÍ ZK/10/654/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na doplnění zřizovací listiny Galerie moderního umění v Hradci Králové, 

příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. změnu ve zřizovací listině Galerie moderního umění v Hradci Králové, příspěvkové 
organizace, dle důvodové zprávy s účinností od 01. 03. 2022 

 
2. uzavření Dodatku č. 2 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem dodatku zřizovací listiny dle bodu II./2 tohoto usnesení 
  termín: 01.03.2022  

   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje  

1. zajistit změnu ve zřizovací listině Galerie moderního umění v Hradci Králové, 
příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy s účinností od 01. 03. 2022 

 
  termín: 01.03.2022  

  

  
2. zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
  termín: 01.03.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/10/655/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    rozhodnutí Správní rady Revitalizace Kuks, o.p.s. o zrušení společnosti Revitalizace 

Kuks o.p.s., IČ:28771168, k 31.12.2022 dle důvodové zprávy 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s rozhodnutím správní rady Revitalizace Kuks, o.p.s. o zrušení společnosti Revitalizace 

Kuks, o.p.s., IČ: 28771168, k 31.12.2022 dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat statutárního zástupce Revitalizace Kuks, o.p.s. a členy správní a dozorčí 
rady o.p.s. 

  termín: 28.02.2022  
   

 

 
 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.01.2022 
 

15 15 

USNESENÍ ZK/10/656/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o provedených rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací odvětví 

školství pro rok 2021 dle důvodové zprávy a tabulek v příloze důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ ZK/10/657/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím odvětví školství 

o 3798,99 tis. Kč, zvýšení investičních příspěvků příspěvkovým organizacím z kap. 14 
o 701,01 tis. Kč dle tab. č. 1.a přílohy usnesení, zvýšení ostatních běžných výdajů 
školství o 2000,0 tis. Kč, snížení ostatních běžných výdajů odvětví volnočasových 
aktivit o 6500,0 tis. Kč a úpravy u prostředků na předfinancování a kofinancování 
projektů odvětví školství dle důvodové zprávy a tab. č. 1.b přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

informovat ředitele dotčených organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

 
  termín: 18.02.2022  

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zapracovat úpravy do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2022 

 
  termín: 21.03.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/10/658/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení termínu vratky NFV na předfinancování projektu "Kompetence 4.0 - VOŠZ, 

SZŠ a OA, Trutnov" dle žádosti školy a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi MBA, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2022  

   

 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.01.2022 
 

16 16 

 
USNESENÍ ZK/10/659/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na zapojení zůstatku rozpočtu kap. 15 - zdravotnictví roku 2021 ve výši 81.127,5 

tis. Kč z hospodářského výsledku kraje do rozpočtu kap. 15 - zdravotnictví (74.262,5 tis. 
Kč) a kap. 50 - Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje roku 2022 (6.865 
tis. Kč) dle důvodové zprávy 

II.  r  o  z  h  o  d  l  o   
    o zapojení zůstatku rozpočtu kap. 15 - zdravotnictví roku 2021 ve výši 81.127,5 tis. Kč z 

hospodářského výsledku kraje do rozpočtu kap. 15 - zdravotnictví (74.262,5 tis. Kč) a 
kap. 50 - Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje roku 2022 (6.865 tis. 
Kč) dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 2022 
  termín: 21.03.2022  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/660/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    otázku potřebnosti a účelnosti dle podané žádosti Městské nemocnice, a.s., Dvůr 

Králové nad Labem o poskytnutí investiční dotace na projekt "Přístrojové vybavení" dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí účelové investiční dotace Městské nemocnici, a.s., Vrchlického 1504, 

Dvůr Králové nad Labem, PSČ 544 01, IČ 25262238 ve výši 2.100.000,- Kč z 
ostatních kapitálových výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2022 dle důvodové 
zprávy 

 
2. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

Městskou nemocnicí, a.s., Vrchlického 1504, Dvůr Králové nad Labem, PSČ 544 01, 
IČ 25262238 ve znění Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
Městskou nemocnicí, a.s., Vrchlického 1504, Dvůr Králové nad Labem, PSČ 544 01, 
IČ 25262238 

  termín: 28.02.2022  
   



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.01.2022 
 

17 17 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 28.02.2022  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/661/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    otázku potřebnosti a účelnosti dle podané žádosti Oblastní nemocnice Trutnov, a.s., o 

poskytnutí investiční dotace na projekt "Výpočetní tomograf (CT)" dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí účelové investiční dotace Oblastní nemocnici Trutnov, a.s., Maxima 

Gorkého 77, Trutnov, PSČ 541 01, IČ 26000237 ve výši 23.662.500,- Kč z ostatních 
kapitálových výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2022 dle důvodové zprávy 

 
2. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

Oblastní nemocnicí Trutnov, a.s., Maxima Gorkého 77, Trutnov, PSČ 541 01, 
IČ 26000237 ve znění Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s Oblastní 
nemocnici Trutnov, a.s. 

  termín: 28.02.2022  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 28.02.2022  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/662/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    přípravu záměru z odvětví zdravotnictví „Kybernetická bezpečnost informačních a 

komunikačních technologií ZZS KHK“ Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje pro programové období 2021+ dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 302.500 Kč (neinvestiční prostředky) 

z prostředků rozpočtu kap. 15 na zajištění zpracování přípravných dokumentů 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.01.2022 
 

18 18 

k záměru z odvětví zdravotnictví „Kybernetická bezpečnost informačních a 
komunikačních technologií ZZS KHK“ Zdravotnické záchranné službě 
Královéhradeckého kraje s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové 
zprávě. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci dle bodu II.1 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 

  termín: 31.12.2024  
   

 

 
USNESENÍ ZK/10/663/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na poskytnutí dotace v rámci dotačního programu 21RRD20 (Program 
podpory provozovatelů malých prodejen "Obchůdek 2021+") Obci Říkov dle 
přílohy č. 1 usnesení 

 
2. návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotace v souladu s Nařízením Komise (EU) 1407/2013 (režim de 

minimis) Obci Říkov dle přílohy č. 1 usnesení ve výši 50.000 Kč (neinvestiční 
dotace) 

 
2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle přílohy č. 2 s Obcí Říkov dle přílohy č. 1 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 28.02.2022  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/664/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost obce Sobčice, IČO: 00272108, o změnu charakteru poskytnuté dotace 
na projekt 21POVU1-0066 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. návrh na uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.01.2022 
 

19 19 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. změnu charakteru poskytnuté dotace ve výši 56.000 Kč (v členění 36.300 Kč 

investiční prostředky a 19 700 Kč neinvestiční prostředky) na dotaci neinvestiční ve 
výši 56.000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.03.2022  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/665/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o změnu v realizaci projektu "Program vytváření a rozvíjení zájmu žáků o 

vědecké a technické obory v Královéhradeckém kraji, IV. ročník", reg. č.21RGI01-0123 
příjemce Asociace pro mládež, vědu a techniku AMAVET, z. s., dle důvodové zprávy a 
jejích příloh 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu a rozšíření účelu dotace u projektu "Program vytváření a rozvíjení zájmu žáků o 

vědecké a technické obory v Královéhradeckém kraji, IV. ročník", reg. č.21RGI01-0123 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.03.2022  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/666/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Poskytnutí dotací na individuální účel, které byly schváleny v roce 2021, z rozpočtu na 

rok 2022 dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Poskytnutí dotací na individuální účel, které byly schváleny v roce 2021, z rozpočtu na 

rok 2022 ve výši 18.704.933 Kč (z toho 5.570.000 Kč jako běžné výdaje a 13.134.933 Kč 
jako kapitálové výdaje) z kapitoly 48 - dotační fond, odvětví individuální dotace za 
současného zapojení výsledku hospodaření za rok 2021  

III.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.01.2022 
 

20 20 

 
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 21.03.2022  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zapracovat úpravu dle bodu II. tohoto usnesení do 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2022 

 
  termín: 21.03.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/10/667/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě na území 
Královéhradeckého kraje na rok 2022 v minimálním rozsahu 19,2 mil. km a v 
maximálním rozsahu 19,8 mil. km. 

 
2. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné drážní osobní dopravě na území 

Královéhradeckého kraje na rok 2022 v minimálním rozsahu 5,7 mil. vlkm a v 
maximálním rozsahu 5,9 mil. vlkm. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě na území 

Královéhradeckého kraje na rok 2022 v minimálním rozsahu 19,2 mil. km a v 
maximálním rozsahu 19,8 mil. km. 

 
2. rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné drážní osobní dopravě na území 

Královéhradeckého kraje na rok 2022 v minimálním rozsahu 5,7 mil. vlkm a v 
maximálním rozsahu 5,9 mil. vlkm. 

 

 
USNESENÍ ZK/10/668/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    zůstatek nedočerpaných finančních prostředků kapitoly 12 - Správa majetku kraje a 

doporučené zapojení části výsledku hospodaření ve výši 45.016.593,00 Kč do rozpočtu 
roku 2022. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zapojení výsledku hospodaření kapitoly 12 - Správa majetku kraje z roku 2021 do 

rozpočtu roku 2022 o celkovou částku 45.016.593,00 Kč, dle důvodové zprávy 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.01.2022 
 

21 21 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

provést rozpočtové opatření za účelem převedení nedočerpaných finančních 
prostředků z rozpočtu kapitoly 12 Správa majetku kraje za rok 2021 a jejich zapojení 
do rozpočtu roku 2022 v celkové výši 45.016.593,- Kč 

  termín: 28.02.2022  
   

 

 
USNESENÍ ZK/10/669/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku o celkové výměře 22 m2 

- část původní p. p. č. 1262/20 je dle GP č. 524-43/2020 označena jako p. p. č. 1262/29 
ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 22 m2, 
v k. ú. a obci Velká Jesenice 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: XXX, bytem XXX, 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 5.192 Kč (236 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.09.2022  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/670/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku o celkové výměře 38 m2 

- část původní p. p. č. 1194/1 je dle GP č. 554-503/2021 označena jako p. p. č. 1194/58 
ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 38 m2, 
v k. ú. Holovousy v Podkrkonoší a obci Holovousy 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: XXX,, oba bytem XXX, 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 18.760 Kč (cca 493,68 Kč/m2) 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.01.2022 
 

22 22 

Vše dle důvodové zprávy. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.09.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/671/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku o celkové výměře 160 m2 

- část původní p. p. č. 5/2 je dle GP č. 419-78/2021 označena jako p. p. č. 5/10 zahrada, 
o výměře 160 m2, 
v k. ú. Provodov a obci Provodov-Šonov 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: XXX,, bytem XXX, 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 13.472 Kč (84.20 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.09.2022  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/672/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku o celkové výměře 30 m2 

- p. p. č. 361/92 ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 30 m2, 
v k. ú. a obci Žlunice 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: XXX,, oba bytem XXX, 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 7.900 Kč (cca 263,33 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.01.2022 
 

23 23 

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.09.2022  
   

 
 
USNESENÍ ZK/10/673/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemků o celkové výměře 90 m2 

- část původní p. p. č. 1305/2 je dle GP č. 412-58/2021 označena jako p. p. č. 1305/8 
ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 82 m2,  
- část původní p. p. č. 1305/2 je dle GP č. 412-58/2021 označena jako p. p. č. 1305/9 
ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 8 m2,  
v k. ú. Markvartice u Sobotky a obci Markvartice 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: XXX,, oba bytem XXX, 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 19.330 Kč (cca 214,78 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.09.2022  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/674/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemků o celkové výměře 93 m2 

- část původní p. p. č. 2059/1 je dle GP č. 515-113S/2020 označena jako p. p. č. 2059/4 
ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 90 m2,  
- část původní p. p. č. 2059/1 je dle GP č. 515-113S/2020 označena jako st. č. 583 
zastavěná plocha, o výměře 3 m2,  
v k. ú. a obci Skuhrov nad Bělou 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: XXX,, bytem XXX, 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.01.2022 
 

24 24 

Kupní cena: 50.300 Kč (cca 540,86 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.09.2022  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/675/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemků o celkové výměře 899 m2 

- p. p. č. 2289/12 ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 60 m2, 
- p. p. č. 2289/13 ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 839 m2, 
v k. ú. a obci Týniště nad Orlicí 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: XXX,, bytem XXX, 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 128.459 Kč (cca 142,9 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.09.2022  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/676/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej: pozemku o celkové výměře 27 m2 

- část p. p. č. 989 o výměře 27 m2 dle GP č. 94-9/2020 označena jako p. p. č. 989/2 
ostatní plocha – jiná plocha v k. ú. Nečas a obci Budčeves 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: XXX, 
Kupní cena: 6.810 Kč (tj. cca 252,22 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.01.2022 
 

25 25 

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.12.2022  
   

 
 
USNESENÍ ZK/10/677/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku: pozemku o celkové výměře 15 m2 

- část p. p. č. 1391/2 o výměře 15 m2 dle GP č. 1253-58/2020 označena jako p. p. č. 
1391/27 ostatní plocha – jiná plocha v k. ú. a obci Stará Paka 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 1391/2 váznou věcná břemena dle smluv o 
zřízení věcného břemene zapsané na LV 1148 pro k. ú. Stará Paka   
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: XXX, 
Kupní cena: 7.230 Kč (482 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2022  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/678/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej: pozemků o celkové výměře 99 m2 

- p. p. č. 1237/3 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 74 m2, 
- p. p. č. 1253/2 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 25 m2, 
v k. ú. a obci Ohnišťany 
Omezení vlastnického práva: věcné břemeno na pozemku p. p. č. 1253/2 dle smlouvy 
o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 413 pro k. ú. a obec Ohnišťany 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: XXX,, bytem XXX, 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 10.910 Kč (tj. cca 110,20 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.01.2022 
 

26 26 

II.  u  k  l  á  d  á    
Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

 
termín: 31.12.2022  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/10/679/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej: pozemku o celkové výměře 225 m2 

- část p. p. č. 682/1 je dle GP č. 427-55/2021 označena jako p. p. č.  682/20 ostatní 
plocha - silnice o výměře 225 m2, 
v k. ú. Velký Dřevíč a obci Hronov 
Věcná břemena: zapsaná k pozemku p. č. 682/1 na LV 149 pro k. ú. Velký Dřevíč a 
obec Hronov 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující:  
XXX,, bytem XXX, 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 26.372 Kč (tj. cca 117,21 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2022  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/680/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovité věci  

Pozemku: 
p. p. č. 540/2 o výměře 344 m2 lesní pozemek 
v k. ú. Voletiny a obec Trutnov 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 
Horní Předměstí, 541 01 Trutnov 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.01.2022 
 

27 27 

Kupující: XXX, 
Kupní cena:  100.000,- Kč  (cca 290,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2022  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/681/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost XXX,, bytem XXX,o sdělení, zda uplatňuje Královéhradecký kraj  k pozemku p. p. 

č. 548/10 v k. ú. a obci Borohrádek předkupní právo dle ustanovení § 101 zákona č. 
183/2006 Sb., stavebního zákona, z důvodu odprodeje tohoto pozemku 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vzdání se předkupního práva k pozemku 

- p. p. č. 548/10 o výměře 3119 m2 ostatní plocha – manipulační plocha 
v k. ú. a obci Borohrádek 
Vlastník pozemku: XXX,, bytem XXX, 
Náklady spojené s výmazem předkupního práva: 
uhradí a provede vlastník pozemku 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat potvrzení o zániku věcného práva předkupního k pozemku p. č. 548/10 v k. 
ú. a obci Borohrádek v souladu s ustanovením § 101 zákona č. 183/2006 Sb., 
stavebního zákona, dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 28.02.2022  
   

 

 
USNESENÍ ZK/10/682/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost XXX,, bytem XXX, o sdělení, zda uplatňuje Královéhradecký kraj  k pozemku p. 

p. č. 578/2 v k. ú. a obci Borohrádek předkupní právo dle ustanovení § 101 zákona č. 
183/2006 Sb., stavebního zákona, z důvodu odprodeje tohoto pozemku 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.01.2022 
 

28 28 

    vzdání se předkupního práva k pozemku 
- p. p. č. 578/2 o výměře 10319 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. a obci Borohrádek 
Vlastník pozemku: XXX,, bytem XXX, 
Náklady spojené s výmazem předkupního práva: 
uhradí a provede vlastník pozemku 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat potvrzení o zániku věcného práva předkupního k pozemku p. č. 578/2 v k. ú. 
a obci Borohrádek v souladu s ustanovením § 101 zákona č. 183/2006 Sb., stavebního 
zákona, dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 28.02.2022 
   

 

 
USNESENÍ ZK/10/683/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup spoluvlastnických podílů o velikosti 1/2 vzhledem k celku na pozemku: 
- p. p. č. 1830/50 o výměře 6242 m2 orná půda 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
Prodávající: 
XXX, (podíl 1/4) 
XXX, (podíl 1/8) 
XXX, (podíl 1/8) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 118 598,- Kč (cca 38,- Kč/m2) 
Financování: z kapitoly 12 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 

 
3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 6 v souladu s tímto 

usnesením 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.01.2022 
 

29 29 

 
  termín: 30.06.2022  

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.09.2022  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/10/684/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup pozemku a spoluvlastnických podílů k pozemku zastavěného silnicí č. II/326 
a III/32421, o celkové výměře 37 m2 
- p. p. č. 2678/24 ostatní plocha - silnice o výměře 15 m2,(součást silnice č. 
III/32421) 
- p. p. č. 2638/41 ostatní plocha - silnice o výměře 22 m2, (součást silnice č. II/326) 
spoluvlastnický podíl 1/2  
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Prodávající:  
XXX,, bytem XXX, - spoluvlastnický podíl ½ u p. p. č. 2678/24 a spoluvlastnický 
podíl ¼ u p. p. č. 2638/41   
XXX,, bytem XXX,- spoluvlastnický podíl ½ u p. p. č. 2678/24 a spoluvlastnický podíl 
¼ u p. p. č. 2638/41   
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 7.800 Kč (tj. 300 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku a spoluvlastnického podílu k pozemku 

uvedeného v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic 
Královéhradeckého kraje 

 
3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 
4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.09.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

  

 
 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.01.2022 
 

30 30 

USNESENÍ ZK/10/685/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup spoluvlastnického podílu k pozemku zastavěného silnicí č. III/32329, o 
celkové výměře 123 m2 
- p. p. č. 175/4 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 123 m2- spoluvlastnický 
podíl 1/4 z celku 
v k. ú. a obci Kosičky 
Prodávající:  
XXX,, bytem XXX, 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  1.538 Kč (cca 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - spoluvlastnického podílu k pozemku uvedeného v tomto 

usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.09.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/10/686/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/326, o celkové výměře 219 m2 
- p. p. č. 2638/26 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 219 m2, 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Prodávající:  
XXX,, bytem XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  10.950 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.01.2022 
 

31 31 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.09.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/10/687/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup spoluvlastnických podílů k pozemku zastavěného silnicí č. II/326, o celkové 
výměře 30  m2 
- p. p. č. 2638/46 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 30 m2, spoluvlastnický 
podíl 5/6 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Prodávající:  
XXX, bytem XXX - spoluvlastnický podíl 1/6, 
XXX, bytem XXX - spoluvlastnický podíl 2/3, 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  1.250 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - spoluvlastnických podílů k pozemku uvedeného v tomto 

usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.09.2022  
  

 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.01.2022 
 

32 32 

 
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/10/688/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: spoluvlastnických podílů k pozemkům zastavěných silnicí č. II/326, o 
celkové výměře 158  m2 
- p. p. č. 2638/59 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 116 m2, 
- p. p. č. 2638/60 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 42 m2, 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Prodávající:  
XXX, bytem XXX - spoluvlastnický podíl 1/4 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  13.272 Kč (336 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - spoluvlastnických podílů na pozemcích uvedených v 

tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.03.2023  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/10/689/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. II/326, o celkové výměře 91 m2 
- p. p. č. 2638/28 ostatní plocha - silnice o výměře 91 m2 v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Prodávající: 
XXX, bytem XXX - spoluvlastnický podíl 1/2   



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.01.2022 
 

33 33 

XXX, bytem XXX - spoluvlastnický podíl 1/2  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 27.300 Kč (tj. 300 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku a spoluvlastnického podílu k pozemku 

uvedeného v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic 
Královéhradeckého kraje 

 
3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 
4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.03.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/10/690/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/4/216/2021 ze dne 22.03.2021 v 

bodě I. 1. takto: 
I. s ch v a l u j e 
1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. III/27934, o celkové výměře 290 m2 
- p. p. č. 1335/3 ostatní plocha - silnice o výměře 284 m2, 
- p. p. č. 1335/4 ostatní plocha - silnice o výměře 6 m2, 
v k. ú. Markvartice u Sobotky a obci Markvartice 
Prodávající:  
XXX, bytem XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 16.190 Kč (p. p. č. 1335/3  činí 56,74 Kč/m2 a p. p. č. 1335/4 činí 
13,44Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.09.2022  
  

 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.01.2022 
 

34 34 

 
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022 

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/10/691/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup nemovitých věcí 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
pozemky o celkové výměře 527 m2 
- st. p. č.4220 o výměře 106 m2  zastavěná plocha a nádvoří 
        Součástí je stavba: Dvůr Králové nad Labem, č. p. 2714, rodinný dům  
        Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 4220 
- p. p. č. 2309/44 o výměře 421 m2 zahrada 
  vše v k. ú. a obec Dvůr Králové nad Labem 
Kupní cena: 4.500.000,- Kč 
Financování: z rozpočtu kapitoly 28 odvětví sociálních věcí 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Barevné domky Hajnice, IČO 00194972 

 
3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 

usnesením 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.06.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.09.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/10/692/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: částí pozemků pod stavbou chodníků o celkové výměře 712 m2 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.01.2022 
 

35 35 

- část p. p. č. 1642/1 o výměře 30 m2 dle GP č. 472-154/2020 označena jako p. p. 
č. 1642/4 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p. p. č. 1757/1 o výměře 373 m2 dle GP č. 472-154/2020 označena jako p. p. 
č. 1757/2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p. p. č. 1757/1 o výměře 64 m2 dle GP č. 472-154/2020 označena jako p. p. 
č. 1757/3 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p. p. č. 1757/1 o výměře 234 m2 dle GP č. 472-154/2020 označena jako p. p. 
č. 1757/4 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p. p. č. 1642/1 o výměře 11 m2 dle GP č. 480-154/2020 označena jako p. p. 
č. 1642/5 ostatní plocha – ostatní komunikace 
vše v k. ú. a obci Bolehošť 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 1642/1 a p. p. č. 1757/1 v k. ú. Bolehošť váznou 
věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 272 
pro k. ú. Bolehošť 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Bolehošť 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2022  

   

 
 
USNESENÍ ZK/10/693/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci 
nemovité věci: části stavby silnice II/321 - celková délka předávaných úseků je cca 
1,444 km 
Část stavby silnice II/321, včetně součástí a příslušenství v k. ú. Lipovka u Rychnova 
nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou, v k. ú. Domašín u Černíkovic a obci 
Černíkovice a v k. ú. a obci Černíkovice, v okrese Rychnov nad Kněžnou: 
- v úseku od čerpací stanice PHM „Voříšek“ provozní staničení cca 4,260 km (UB není 
stanoven) po křižovatku se silnicí III/3213 (UB 1413 A081) provozní staničení 5,097 km 
v délce cca 0,837 km 
- v úseku od křižovatky se silnicí III/3205 ( UB 1413 A082) provozní staničení 5,283 km 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.01.2022 
 

36 36 

po napojení obchvatu na stávající II/321 (UB není stanoven) provozní staničení cca 
5,890 km, v délce cca 0,607 km (staničení dle SDB Ostrava k 1. 1. 2020) 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: obec Černíkovice 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje před uzavřením darovací smlouvy a předáním komunikace, 
provést vyrovnávku podkladu a položit asfaltový koberec v síle 5 cm 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
nemovité věci z kategorie „silnice“, kdy tato lhůta nezačne běžet dříve, než skončí 
udržitelnost projektu, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací smlouvu, kterou 
nemovitou věc za podmínek stanovených touto smlouvou převede do vlastnictví 
budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
nemovité věci z kategorie „silnice“, kdy tato lhůta nezačne běžet dříve, než skončí 
udržitelnost projektu, uzavřít s budoucím dárcem darovací smlouvu, kterou nemovitou 
věc za podmínek stanovených touto smlouvou přijme od budoucího dárce do svého 
vlastnictví 
Tyto podmínky jsou specifikovány ve smlouvě o smlouvě budoucí darovací na převod 
vlastnických práv k pozemní komunikaci II/321 č. 9/50/21/0024/Ji/N, která tvoří 
přílohu důvodové zprávy. 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 
komunikaci v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.06.2022  
   

 
 
USNESENÍ ZK/10/694/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci 
nemovité věci: části stavby silnice v celkové délce 0,600 km, včetně části pozemku -



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.01.2022 
 

37 37 

 předpokládaná plocha záboru činí cca 3000 m2 
- část silnice III/28449, včetně součástí a příslušenství, v k. ú. a obci Úhlejov, v okrese 
Jičín, v úseku od obecního úřadu od 0,322 km UB 0344X143 do koncového bodu silnice 
č. III/28449 v jejím 0,922 km UB 0344A132, v celkové délce 0,600 km 
- p. p. č. 448/1 o výměře 4249 m2 ostatní plocha - silnice (předpokládaná plocha 
záboru činí cca 3000 m2 - přesnou výměru určí geometrické zaměření) 
v k. ú. a obci Úhlejov 
Omezení vlastnického práva: 
- na p. p. č. 448/1 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene 
zapsané na LV č. 97 pro k. ú. Úhlejov 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: obec Úhlejov 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje provést vyrovnávku podkladu a položit asfaltový koberec v 
tloušťce 5 cm na předávané části silnice před uzavřením darovací smlouvy a převzetím 
komunikace 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací smlouvu, 
kterou  komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou převede do vlastnictví 
budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací smlouvu, kterou 
komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme od budoucího dárce do 
svého vlastnictví 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 
komunikaci v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.06.2022 
   

 

 
 
 
 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.01.2022 
 

38 38 

USNESENÍ ZK/10/695/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na pozemek: pod stavbou chodníku, 

o celkové výměře 1601 m2 
část p. p. č. 725/5 je dle GP č. 2965-180/2019 označena jako p. p. č. 725/294 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 1601 m2, 
v k. ú. Nový Hradec Králové a obci Hradec Králové (pozemek bude dotčen stavebními 
úpravami v rámci akce "MEPHARED 2 - druhá etapa kampusu Univerzity Karlovy" a 
s tím související rekonstrukcí silnice III/29810, vybudováním sjezdu v rozsahu dle 
situace dopravního napojení objektu MEPHARED 2 a vyvolané stavební úpravy ul. 
Zborovská) 
Omezení vlastnického práva:  
- na p. p. č. 725/5 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene 
zapsaných na LV 29076 pro k. ú. Nový Hradec Králové 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: statutární město Hradec Králové 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce provede výstavbu nového sjezdu na silnici č. III/29810, po jeho 
kolaudaci dojde k uzavření darovací smlouvy s budoucím obdarovaným 
- budoucí obdarovaný se zavazuje uzavřít s budoucím dárcem darovací smlouvu, 
kterou pozemek za podmínek stanovených smlouvou přijme od budoucího dárce do 
svého vlastnictví 
- do 1 roku po kolaudaci stavební akce dojde k uzavření konečné darovací smlouvy, 
nejpozději však do 5 let od uzavření budoucí darovací smlouvy 
Tyto podmínky jsou specifikovány ve smlouvě o smlouvě budoucí darovací na převod 
pozemku, která tvoří přílohu důvodové zprávy. 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít budoucí darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2022  

   

 
 
 
 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.01.2022 
 

39 39 

USNESENÍ ZK/10/696/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    technické podmínky bezúplatného převodu: pozemku zastavěného silnicí č. II/298, o 

celkové výměře 219 m2  
- část p. p. č. 479/1 je dle GP č. 161-92/2020 označena jako p. p. č. 479/10 ostatní 
plocha - silnice o výměře 219 m2, 
v k. ú. a obci Očelice 
Převádějící: ČR - Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, Nové 
Město, 110 00 Praha 1 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Podmínky převodu: nabyvatel se zavazuje schválit a podepsat technické podmínky 
převodu a ekologické prohlášení, které jsou nedílnou a povinnou součástí schválení 
majetkového vypořádání převodcem 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat souhlas s technickými podmínkami převodu pozemku a prohlášení k 
ekologickému závazku s převáděným pozemkem spojeným, v souladu s tímto 
usnesením 

  termín: 31.12.2022 
   

 

 
USNESENÍ ZK/10/697/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    technické podmínky bezúplatného převodu: pozemku zastavěného silnicí č. III/32510, 

o celkové výměře 36 m2  
- část p. p. č. 79/50 je dle GP č. 317-437/2019 označena jako p. p. č. 79/50 ostatní 
plocha - silnice o výměře 36 m2, 
v k. ú. a obci Jeřice 
Převádějící: ČR - Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, Nové 
Město, 110 00 Praha 1 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Podmínky převodu: nabyvatel se zavazuje schválit a podepsat technické podmínky 
převodu a ekologické prohlášení, které jsou nedílnou a povinnou součástí schválení 
majetkového vypořádání převodcem 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.01.2022 
 

40 40 

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat souhlas s technickými podmínkami převodu pozemku a prohlášení k 
ekologickému závazku s převáděným pozemkem spojeným, v souladu s tímto 
usnesením 

  termín: 31.12.2022  
   

 

 
USNESENÍ ZK/10/698/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování nemovité věcí 

Pozemku: 
- část st. p. č. 108 o výměře  61 m2  
  dle geometrického plánu nově označený jako p. p. č. 3285 ostatní plocha 
v k. ú. a obec Trutnov 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101, 541 01 Trutnov, IČO 69174415 
Obdarovaný: město Trutnov 
Omezující podmínky: 
- zákaz zcizení na převáděném pozemku na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem  
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2022  

   

 
USNESENÍ ZK/10/699/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. směnu nemovitostí:  
části pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje (hospodaření se svěřeným 
majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje) - celková výměra 150 m2 
- část p. p. č. 839/2 je dle GP č. 254-151/2019 označena jako p. p. č. 839/14 ostatní 
plocha - jiná plocha, o výměře 30 m2 
- část p. p. č. 839/2 je dle GP č. 254-151/2019 označena jako p. p. č. 839/15 ostatní 
plocha - jiná plocha, o výměře 68 m2 
- část p. p. č. 839/2 je dle GP č. 254-151/2019 označena jako p. p. č. 839/16 ostatní 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.01.2022 
 

41 41 

plocha - jiná plocha, o výměře 52 m2 
vše v k. ú. Svídnice u Kostelce nad Orlicí a obci Svídnice 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 839/2 v k. ú. Svídnice u Kostelce nad Orlicí 
váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene zapsaná na LV č. 65 
pro k. ú. Svídnice u Kostelce nad Orlicí 
směnit za 
části pozemků ve vlastnictví XXX, bytem XXX, součástí silnice III/3164 - o celkové 
výměře 29 m2 
- část st. p. č. 77/1 je dle GP č. 254-151/2019 označena jako p. p. č. 923 ostatní 
plocha - silnice, o výměře 7 m2 
- část p. p. č. 668/2 je dle GP č. 254-151/2019 označena jako p. p. č. 668/3 ostatní 
plocha - silnice, o výměře 19 m2 
- část p. p. č. 668/2 je dle GP č. 254-151/2019 označena jako p. p. č. 668/4 ostatní 
plocha - silnice, o výměře 3 m2 
vše v k. ú. Svídnice u Kostelce nad Orlicí a obci Svídnice 
a 
části pozemků ve vlastnictví XXX, oba bytem XXX, součástí silnice III/3164 - o 
celkové výměře 116 m2 
- část p. p. č. 846/5 je dle GP č. 254-151/2019 označena jako p. p. č. 846/8 ostatní 
plocha - silnice, o výměře 45 m2 
- část p. p. č. 667 je dle GP č. 254-151/2019 označena jako p. p. č. 667/2 ostatní 
plocha - silnice, o výměře 71 m2 
vše v k. ú. Svídnice u Kostelce nad Orlicí a obci Svídnice 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 846/5 v k. ú. Svídnice u Kostelce nad Orlicí 
vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané 
na LV č. 523 pro k. ú. Svídnice u Kostelce nad Orlicí 
Doplatek: bez finančního vyrovnání 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí zaplatí Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku v souladu s tímto usnesením 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít směnnou smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.09.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.01.2022 
 

42 42 

 
USNESENÍ ZK/10/700/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. směnu nemovitostí v k. ú. a obci Bezděkov nad Metují:  
pozemková část ve vlastnictví Královéhradeckého kraje (hospodaření se svěřeným 
majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje) pod stavbou bez č. p./č. e. - jiná 
stavba - celková výměra 8 m2 
- část p. p. č. 651/12 díl „b“ o výměře 8 m2, který je dle GP č. 353-108/2020 
přisloučen do st. p. č.332 zastavěná plocha o celkové výměře 585 m2 
směnit za 
pozemek a část pozemku ve vlastnictví XXX, pod stavbou silnice č. III/30316 - 
celková výměra 5 m2 
- část st. p. č. 332 díl „d“ o výměře 1 m2, který je dle GP č. 353-108/2020 
přisloučen do p. p. č. 651/12 ostatní plocha – silnice o celkové výměře 186 m2, 
- p. p. č. 651/11 ostatní plocha - silnice o výměře 4 m2 
Doplatek: celkovou částku 199 Kč za rozdíl ve výměře a ocenění směňovaných 
pozemků doplatí XXX Královéhradeckému kraji 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí zaplatí obě smluvní 
strany společně a nerozdílně 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku v souladu s tímto usnesením 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít směnnou smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.03.2023  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/10/701/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. směnu pozemku  
-  část p. p. č.  111 o výměře 418 m2 trvalý travní porost 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.01.2022 
 

43 43 

dle geometrického plánu nově označený jako p. p. č. 111/2 
v k. ú. Babí a obec Trutnov 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov – střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 
Horní Předměstí, 541 01 Trutnov, IČO 60153296 
směnit za pozemek  
- část p. p. č. 102 o výměře 418 m2 trvalý travní porost 
dle geometrického plánu nově označený jako díl "a + b" sloučený do p. p. č. 2916/1 
ve vlastnictví protistrany 
v k. ú. Babí a obec Trutnov 
Vlastník pozemku: XXX 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání nemovité věcí uvedené  v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 
Horní Předměstí, 541 01 Trutnov, IČO 60153296 

 
3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 12 v souladu s 

tímto usnesením 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít směnnou smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.06.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.09.2022  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/10/702/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Domov sociální péče Tmavý Důl, Tmavý Důl 633, 542 34 Rtyně v Podkrkonoší,  IČO 
00194913 
pozemek:  
- st. p. č. 1685 zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba: Rtyně v Podkrkonoší, č. p. 958, obč. vybavenost  
  Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 1685  
  k. ú. a obec Rtyně v Podkrkonoší 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.01.2022 
 

44 44 

 
2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 

usnesením 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2022  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/703/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
     s převodem běžných výdajů ve výši 25.455.000,-Kč z kapitoly 19 do kapitoly 04 - odbor 

informatiky (provozní výdaje) 
II.  u  k  l  á  d  á    

1. Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení 

 
  termín: 31.03.2022  

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu roku 2022 

 
  termín: 31.03.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/10/704/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy a přílohy 
 

 
USNESENÍ ZK/10/705/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Novelizované Zásady Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.01.2022 
 

45 45 

 

 
USNESENÍ ZK/10/706/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura na zajištění činnosti 

oblastních destinačních společností na území Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura na zajištění činnosti DMO 
těmto organizacím:  

  
a) Sdružení Český ráj, z.s. finanční částku ve výši 400.000 Kč  

  
b) Kladské Pomezí, z.s. finanční částku ve výši 400.000 Kč  

  
c) Společnosti pro destinační management Broumovska, o.p.s. finanční částku ve 

výši 400.000 Kč  
  

d) Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o. finanční částku ve výši 400.000 
Kč  

  
e) Orlické hory a Podorlicko, z.s.p.o. finanční částku ve výši 400.000 Kč  

  
f) Podzvičinsko, z.s. finanční částku ve výši 400.000 Kč  

 
2. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura na zajištění činnosti DMO 

tomuto svazku: 
  

a) Krkonoše - svazek měst a obcí finanční částku ve výši 400.000 Kč 
 

3. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2022 kapitoly 16 - kultura o finanční částku 400.000 Kč za současného 
snížení běžných výdajů kapitoly 16 

 
4. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli 

o dotaci na podporu činnosti DMO na území Královéhradeckého kraje dle přílohy 
č.1 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.03.2022  

   

 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 31.01.2022 
 

46 46 

USNESENÍ ZK/10/707/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    rezignaci  

1. Petra Sadovského na členství ve Výboru pro dopravu Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

 
2. Petry Bašové na členství ve Výboru sociálním Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje 
II.  v  o  l  í    

1. Karla Veyra do funkce člena Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 

 
2. Martinu Kubešovou do funkce členky Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 

 
USNESENÍ ZK/10/708/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na úpravu podmínek dotačních programů Královéhradeckého kraje pro rok 2022 

dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    u podmínek dotačních programů Královéhradeckého kraje pro rok 2022 možnost 

podat podepsanou žádost o dotaci (listinná podoba, odeslání z datové schránky 
žadatele o dotaci či opatřené zaručeným/kvalifikovaným elektronickým podpisem 
s následným odesláním na podatelnu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje) i po 
termínu uvedeném v příslušném dotačním programu za podmínky, že na základě výzvy 
administrátora bude tato žádost doručena Královéhradeckému kraji ve lhůtě uvedené 
v této výzvě, která bude stanovena tak, aby mezi koncem lhůty a dnem předcházejícím 
konání hodnotící komise vznikl časový prostor 7 pracovních dnů 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2022  

   

 

 
 
      Mgr. Martin Červíček 
        hejtman Královéhradeckého kraje 


